
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

 

ПРИКАЗ 

«_26__» _05_.2022г.                                                                                № _29-У__ 
х. Протоцкие 

О проведении  

основного государственного экзамена  

по обществознанию 27 мая 2022 года 
 

       В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

и федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 марта 2022 

года №128/387 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 17 ноября 2021 г. №835/1480 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2022 году», от 17 ноября 2021 года №836/1481 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», 

приказами министерства образования, науки и молодѐжной политики 

Краснодарского края 21 декабря 2021 года №3831 «О проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего 

общего образования в Краснодарском крае», от 27 апреля 2022 года №1007 «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего  образования в Краснодарском крае в основной период в 2022 

году», приказом управления образования администрации муниципального 

образования Красноармейский район от 4 мая 2022 года №375 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в Красноармейском районе в основной период с 19 мая по 9 

июля 2022 года», от 24 мая 2022 года №464 «О проведении основного 

государственного экзамена по обществознанию 27 мая 2022 года в Красноармейском 

районе» и с целью организованного и качественного проведения основного 

государственного экзамена п р и к а з ы в а ю : 

1. Гладышевой Н.А., директору, 27 мая 2022г. обеспечить явку выпускников 9 

класса к месту сбора (МБОУ ООШ №3) для организованной доставки в ППЭ 

№2607 (МБОУ СОШ №39) для участия в основном государственном экзамене 

по обществознанию согласно списку (Приложение №1). Проверить наличие у 

учащихся документа, удостоверяющего личность, черных гелевых ручек; 

исключить наличие у выпускников сотовых телефонов и других запрещѐнных 

материалов. Отъезд  в 7.40 автобусом СОШ №9. 



2. Назначить ответственной за доставку выпускников в ППЭ №2607 (МБОУ 

СОШ №39), а также возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во 

время проведения экзамена на классного руководителя Денисову А.В. 

3. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ №3                                    Н.А. Гладышева 

 

                 С приказом ознакомлена:                                       А.В. Денисова 

  



 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБОУ ООШ №3  

от _26_. _05_. 2022г. №_29-У_ 

 

Список выпускников, сдающих ОГЭ по обществознанию 

 

Вейберт Герман 

Гребнев Никита 

Долбин Кирилл 

Журавлева София 

Рудомаха София 

Сучкова Полина 

Филоненко Алѐна 

 


